



R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA ME

CNPJ n.º 16.538.278/0001-57 - CGF n.º 06.609.754-1

RUA: CONEGO DE CASTRO, 3586 B - Pq. SÃO JOSÉ - FORTALEZA/CE

CEP: 60.730-202 - FONE: (85) 3483.7748

Site: www.rnbombasfortaleza.com.br - E mail : vendasrnbombas@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018-ASH

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
COMISSÃO DE PREGÃO

R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME

CNPJ N°: 16.538.278/0001-57

RUA CÔNEGO DE CASTRO N° 3586 B, BAIRRO: PARQUE SÃO JOSÉ CEP: 60.730-202 - FORTALEZA- CEARÁ

FONE : (85) 3483-7748 FAX (85) 3483-7748

BANCO: ITAU AG: N° 1587 CONTA CORRENTE N° 04107-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO ITAREMA-CE.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Bombeador de 07 Estágio/mod. 3.2tsr07 1/2cv	UND	Dancor	6	R\$ 333,49	R\$ 2.000,94
2	Bombeador de 08 Estágio/mod.2.1tsr08 1/2cv	UND	Dancor	8	R\$ 363,81	R\$ 2.910,48
3	Bombeador de 09 Estágio/mod.3.2tsr 09 3/4cv	UND	Dancor	10	R\$ 372,53	R\$ 3.725,30
4	Bombeador de 11 Estágio/2.1tsr 11 3/4 cv	UND	Dancor	8	R\$ 387,29	R\$ 3.098,32
5	Bombeador de 12 Estágio/5.4tsr2 1.1/2 cv	UND	Dancor	15	R\$ 426,40	R\$ 6.396,00
6	Bombeador de 13Estágio/mod. 1.1tsr 13 1/2cv	UND	Dancor	6	R\$ 462,59	R\$ 2.775,54
7	Bombeador de 15 Estágio/mod. 3.2tsr 15 1.1/2cv	UND	Dancor	20	R\$ 682,64	R\$ 13.652,80
8	Bombeador de 16 Estágio/5.4tsr 16 2cv	UND	Dancor	10	R\$ 673,84	R\$ 6.738,40
9	Bombeador de 19 Estágio/mod. 2.1tsr19 1.1/2 cv	UND	Dancor	6	R\$ 650,37	R\$ 3.902,22
Valor Médio do Lote I						R\$ 45.200,00



[Handwritten signature]



Handwritten signature

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
10	Cabo pp 4x2,5mm	MT	Cobrecom	800	R\$ 6,84	R\$ 5.472,00
11	Cabo pp 4x4mm	MT	Cobrecom	500	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00
12	Cabo pp 4x6mm	MT	Cobrecom	400	R\$ 14,67	R\$ 5.868,00
Valor Médio do Lote II						R\$ 15.700,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
13	Caixa Magnética Para Motor 1.0 CV	UND	Weg	10	R\$ 152,10	R\$ 1.521,00
14	Caixa Magnética Para Motor 1.5 CV	UND	Weg	8	R\$ 152,10	R\$ 1.216,80
15	Caixa Magnética Para Motor 2.0 CV	UND	weg	15	R\$ 152,10	R\$ 2.281,50
16	Caixa Magnética Para Motor 3.0 CV	UND	Weg	10	R\$ 165,91	R\$ 1.659,10
17	Caixa Magnética Para Motor 5.5 CV	UND	Weg	12	R\$ 201,80	R\$ 2.421,60
Valor Médio do Lote III						R\$ 9.100,00

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
18	Capacitor Permanente de 25 UF	UND	Epcos	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
19	Capacitor Permanente de 30 UF	UND	Epcos	25	R\$ 38,92	R\$ 973,00
20	Capacitor Permanente de 35 UF	UND	Epcos	25	R\$ 39,98	R\$ 999,50
21	Capacitor Permanente de 40 UF	UND	Epcos	30	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50
Valor Médio do Lote IV						R\$ 4.500,00



LOTE V						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
22	Corda de Ceda de 0,6mm	Metros	Riomar	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
Valor Médio do Lote V						R\$ 2.400,00

LOTE VI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
23	Curva FG Alongada de 1 Polegada	UND	Tupy	20	R\$ 17,64	R\$ 352,80
24	Curva FG Alongada de 1. 1/4 Polegada	UND	Tupy	30	R\$ 31,36	R\$ 940,80
25	Curva FG Alongada de 1.1/2 Polegada	UND	Tupy	40	R\$ 38,22	R\$ 1.528,80
26	Curva FG Alongada de 2 Polegada	UND	Tupy	10	R\$ 62,76	R\$ 627,60
Valor Médio do Lote VI						R\$ 3.450,00

LOTE VII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
27	Disjuntor Monofásico 10 Amperes	UND	Weg	20	R\$ 8,82	R\$ 176,40
28	Disjuntor Monofásico 20 Amperes	UND	Weg	15	R\$ 7,84	R\$ 117,60
29	Disjuntor Monofásico 25 Amperes	UND	Weg	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
30	Disjuntor Monofásico 32 Amperes	UND	Weg	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
31	Disjuntor Trifásico 10 Amperes	UND	Weg	10	R\$ 46,60	R\$ 466,00

fe

32	Disjuntor Trifásico 15 Amperes	UND	Weg	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
33	Disjuntor Trifásico 25 Amperes	UND	Weg	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
34	Disjuntor Trifásico 32 Amperes	UND	Weg	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
Valor Médio do Lote VII						R\$ 2.900,00

LOTE VIII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
35	Fita Alta Fusão de 10 metros	UND	3m	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
36	Fita Isolante de 20 metros	UND	Enerbras	200	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00
37	Fita Veda Rosca de 50 metros	UND	pulvitec	200	R\$ 8,73	R\$ 1.746,00
Valor Médio do Lote VIII						R\$ 5.400,00

LOTE IX						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
38	Luva de União FG de 1.0 p	UND	Tupy	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
39	Luva de União FG de 1.1/4	UND	Tupy	40	R\$ 32,34	R\$ 1.293,60
40	Luva de União FG de 1.1/2	UND	Tupy	35	R\$ 43,12	R\$ 1.509,20
41	Luva de União FG de 2.0	UND	Tupy	20	R\$ 56,46	R\$ 1.129,20
42	Luva FG de 1.0 Polegada	UND	Tupy	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
43	Luva de FG de 1.1/2	UND	Tupy	150	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00
44	Luva de FG de 1.1/2 Polegada	UND	Tupy	150	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00
45	Luva de União FG de 2.0 Polegadas	UND	Tupy	50	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
Valor Médio do Lote IX						R\$ 10.100,00



[Handwritten signature]



LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
46	Motor Monofásico Submerso de 2.0 CV	UND	Dancor	10	R\$ 1.993,00	R\$ 19.930,00
47	Motor Monofásico Submerso de 1/2 CV	UND	Dancor	12	R\$ 1.107,00	R\$ 13.284,00
48	Motor Monofásico Submerso de 3/4CV	UND	Dancor	15	R\$ 1.203,00	R\$ 18.045,00
49	Motor Monofásico Submerso de 1.0 CV	UND	Dancor	30	R\$ 1.280,00	R\$ 38.400,00
50	Motor Monofásico Submerso de 1.1/2CV	UND	Dancor	18	R\$ 1.565,00	R\$ 28.170,00
51	Motor Monofásico Submerso de 3.0 CV	UND	Dancor	5	R\$ 1.878,20	R\$ 9.391,00
52	Motor Trifásico Submerso de 1.0 CV	UND	Dancor	15	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00
53	Motor Trifásico Submerso de 1.1/2 CV	UND	Dancor	30	R\$ 1.045,00	R\$ 31.350,00
54	Motor Trifásico Submerso de 1/2CV	UND	Dancor	10	R\$ 955,00	R\$ 9.550,00
55	Motor Trifásico Submerso de 2.0 CV	UND	Dancor	20	R\$ 1.455,00	R\$ 29.100,00
56	Motor Trifásico Submerso de 3.0 CV	UND	Dancor	15	R\$ 1.520,00	R\$ 22.800,00
57	Motor Trifásico Submerso de 3/4 CV	UND	Dancor	15	R\$ 983,00	R\$ 14.745,00
58	Motor Trifásico Submerso de 4.0 CV	UND	Dancor	5	R\$ 1.670,00	R\$ 8.350,00
59	Motor Trifásico Submerso de 5.5CV	UND	Dancor	10	R\$ 2.090,00	R\$ 20.900,00
60	Motor Tipo Sapo/mod. 850 3/4"	UND	Oriente	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
Valor Médio do Lote X						R\$ 285.000,00

LOTE XI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
61	Niple FG de 1 polegada	UND	Tupy	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
62	Niple FG de 1.1/4 polegada	UND	Tupy	60	R\$ 8,64	R\$ 518,40
63	Niple FG de 1.1/2 polegada	UND	Tupy	60	R\$ 12,48	R\$ 748,80
64	Niple FG de 2 polegada	UND	Tupy	20	R\$ 18,24	R\$ 364,80
Valor Médio do Lote XI						R\$ 1.750,00



LOTE XII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
65	Prensa Cabo de 1/2 polegadas	UND	Steck	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
66	Prensa Cabo de 3/4 polegadas	UND	Steck	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
Valor Médio do Lote XII						R\$ 390,00

LOTE XIII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
67	Redução FG 1.1/2x1/4	UND	Tupy	30	R\$ 11,74	R\$ 352,20
68	Redução FG 1.1/4x1	UND	Tupy	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
69	Redução FG 2.1/4	UND	Tupy	20	R\$ 17,19	R\$ 343,80
Valor Médio do Lote XIII						R\$ 990,00

LOTE XIV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
70	Registro Gaveta de 2 Polegadas	UND	Docol	20	R\$ 139,16	R\$ 2.783,20
71	Registro Gaveta de 1.1/2	UND	Docol	40	R\$ 64,68	R\$ 2.587,20
72	Registro Gaveta de 1.0 CV	UND	Docol	20	R\$ 30,38	R\$ 607,60
73	Registro Gaveta de 1.1/4	UND	Docol	30	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80
74	Registro Gaveta de 2.0 CV	UND	Docol	10	R\$ 148,58	R\$ 1.485,80
75	Registro Gaveta de 2.1/2	UND	Docol	25	R\$ 238,14	R\$ 5.953,50
76	Registro Gaveta de 3 polegadas	UND	Krona	20	R\$ 337,12	R\$ 6.742,40

[Handwritten signature]



77	Registro Soldável de 25mm	UND	Krona	10	R\$ 5,88	R\$ 58,80
78	Registro Soldável de 32mm	UND	Krona	15	R\$ 10,78	R\$ 161,70
79	Registro Soldável de 40mm	UND	Krona	20	R\$ 12,74	R\$ 254,80
80	Registro Soldável de 50mm	UND	Krona	20	R\$ 13,72	R\$ 274,40
81	Registro Soldável de 60mm	UND	Krona	35	R\$ 29,40	R\$ 1.029,00
82	Registro Soldável de 75mm	UND	Krona	20	R\$ 117,60	R\$ 2.352,00
83	Registro Soldável de 85mm	UND	Krona	20	R\$ 208,74	R\$ 4.174,80
Valor Médio do Lote XIV						R\$ 29.700,00

LOTE XV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
84	Rele de Nível	UND	Itron	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
85	Rele Falta de Fase	UND	Itron	80	R\$ 109,75	R\$ 8.780,00
86	Rele Programador	UND	Weg	20	R\$ 113,13	R\$ 2.262,60
87	Rele Temporizador	UND	Weg	30	R\$ 118,58	R\$ 3.557,40
Valor Médio do Lote XV						R\$ 20.300,00

LOTE XVI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
88	Tubo Roscável PVC de 1 Polegada	UND	Lider	30	R\$ 40,16	R\$ 1.204,80
89	Tubo Roscável PVC de 1.1/4	UND	Lider	120	R\$ 55,85	R\$ 6.702,00
90	Tubo Roscável PVC de 1.1/2	UND	Lider	100	R\$ 80,36	R\$ 8.036,00
91	Tubo Roscável PVC de 2Polegada	UND	Lider	40	R\$ 110,68	R\$ 4.427,20
Valor Médio do Lote XVI						R\$ 20.370,00

Handwritten signature in blue ink.


LOTE XVII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
92	Válvula de Retenção de 1.1/2	UND	Docol	15	R\$ 105,30	R\$ 1.579,50
93	Válvula de Retenção de 1.1/2	UND	Docol	10	R\$ 102,05	R\$ 1.020,50
Valor Médio do Lote XVII						R\$ 2.600,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 459.850,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL , OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Fortaleza CE, 10 de Abril de 2018


 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
 CPF N° 456.498.603-72
 SÓCIO ADMINISTRATIVO

